BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
   Số:       9745  /BGDĐT-GDDT
V/v: Công tác thi đua khen thưởng                        Hà Nội, ngày 5   tháng 11  năm 2009
  đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số.

               Kính gửi: - Các Sở Giáo dục và Đào tạo
                     - Các Trường Đại học Tây Bắc, Tây Nguyên, Cần Thơ

 Bộ Giáo dục và Đào tạo nhận được công văn số 12/BTC-TĐKT của Ban tổ chức
Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số Việt Nam về việc khen thưởng nhân dịp tổ chức Đại
hội vào trung tuần tháng 5/2010, nhằm tôn vinh cho các tập thể, cá nhân đồng bào dân
tộc thiểu số ở các đơn vị có nhiều thành tích đóng góp trên các lĩnh vực kinh tế, chính trị,
xã hội, an ninh quốc phòng trong sự nghiệp xây dựng bảo vệ Tổ quốc.
 Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Sở Giáo dục & Đào tạo và các Trường Đại
học tổ chức thực hiện tôn vinh các tập thể và cá nhân là đồng bào dân tộc thiểu số đang
công tác trong các cơ sở giáo dục có thành tích xuất sắc để khen thưởng (tặng bằng khen
của Ủy ban dân tộc).

Quy trình, thủ tục xét tặng thực hiện theo quy định của Luật thi đua – khen
thưởng, cụ thể:

1.Tiêu chuẩn: Các tập thể, cá nhân đồng bào dân tộc thiểu số có nhiều thành tích
đóng góp cho sự nghiệp giáo dục đào tạo.

2.Quy trình xét chọn:
- Do cơ sở bình xét và giới thiệu.
- Hội đồng thi đua khen thưởng của đơn vị tổ chức xét chọn.

3. Hồ sơ gồm:
- Tờ trình của đơn vị (Sở/Trường).
- Biên bản họp Hội đồng thi đua khen thưởng.

 - Bản khai tóm tắt thành tích của tập thể hoặc cá nhân (có mẫu kèm theo).
Hồ sơ làm 02 bộ gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/12/2009 (qua Vụ

Giáo dục dân tộc) số 49 Đại Cồ Việt Hà Nội.
 (Mọi thông tin liên lạc với đ/c Vũ Thị Đào chuyên viên Vụ Giáo dục dân tộc số

ĐT 04.36230127, DĐ 0912868636).

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Phạm Vũ Luận (để b/c);
- TT Nguyễn Vinh Hiển (để b/c);
- Lưu VT, Vụ GDDT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                               ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

      ..................., ngày       tháng     năm 2009

BÁO CÁO THÀNH TÍCH CỦA TẬP THỂ
(ðề nghị tặng bằng khen của Ủy ban dân tộc)

- Tên ñơn vị:       Năm thành lập:

- ðịa chỉ:

I- Những thành tích của ñơn vị ñóng góp phát triển cho sự nghiệp giáo dục,
ñào tạo

II- Quá trình ñược khen thưởng của ñơn vị

           Thủ trưởng ñơn vị
            (Ký tên, ñóng dấu)

   Mẫu 01

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                 ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

      ..................., ngày       tháng     năm 2009

BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN
(ðề nghị tặng bằng khen của Ủy ban dân tộc)

- Họ và tên:

- Ngày, tháng, năm sinh:

- Giới tính:    Dân tộc:

- Chức vụ:

- ðịa chỉ:

I- Những thành tích của cá nhân ñóng góp phát triển cho sự nghiệp giáo
dục, ñào tạo

II- Quá trình ñược khen thưởng

                   Người khai
            (Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 02

SỞ GIÁO DỤC VÀ ðÀO TẠO   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 .................................................                        ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:               /TTr-GDðT

  ..................., ngày       tháng     năm 2009

TỜ TRÌNH

Về việc: ðề nghị tặng Bằng khen của Ủy ban dân tộc

   Kính gửi : Bộ Giáo dục và ðào tạo
           (Qua Vụ Giáo dục dân tộc)

 - Căn cứ Luật thi ñua, Khen thưởng ngày 26/11/2003;

 - Căn cứ Nghị ñịnh số 121/2005/Nð-CP ngày 30/9/2005 của Chính phủ
quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Thi ñua, Khen
thưởng và Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Thi ñua, Khen thưởng;

- Căn cứ vào văn bản số                /BGDðT-GDDT ngày     tháng     năm
2009 của Bộ Giáo dục và ðào tạo hướng dẫn khen thưởng các tập thể, cá nhân
tiêu biểu trong việc ñóng góp phát triển cho sự nghiệp giáo dục ñào tạo;

- Căn cứ vào các thành tích ñóng góp phát triển cho sự nghiệp giáo dục,
ñào tạo ñơn vị........................................................................................ñã thẩm
ñịnh hồ sơ, lựa chọn và ñề nghị Bộ Giáo dục và ðào tạo xét ñề nghị Ủy ban dân
tộc khen thưởng.

(Có danh sách và báo cáo tóm tắt thành tích kèm theo).

         Thủ trưởng ñơn vị
         (Ký tên, ñóng dấu)

Mẫu 03

DANH SÁCH CÁC SỞ GIÁO DỤC VÀ ðÀO TẠO

Lào Cai
Bắc Giang
Thái Nguyên
Hòa Bình
Quảng Ninh
Phú Thọ
Sơn La
ðiện Biên
Lai Châu
Hà Giang
Yên Bái
Lạng Sơn
Cao Bằng
Bắc Cạn
Tuyên Quang
Quảng Trị
Thừa Thiên Huế
Quảng Bình
Hà Tĩnh
Nghệ An
Thanh Hóa
Quảng Nam
Quảng Ngãi
Bình ðịnh
Phú Yên
Khánh Hòa
Gia Lai
Kon Tum
ðắc Lắc
ðắc Nông
Lâm ðồng
Bình Thuận
Ninh Thuận
Bình Phước
Tiền Giang
Hậu Giang
Vĩnh Long
Kiên Giang
Sóc Trăng
An Giang
Bạc Liêu
Trà Vinh
Cà Mau
Hà Nội